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Til landsforeningen LEV - Sytter Kristensen 
Jeg har modtaget dit åbne brev til mig . 
Jeg oplever at du - ligesom mange andre i interesseverdenen omkring de 
handicappede - langt overfortolker den diskussion som kommunerne , herunder 
jeg selv, har igangsat på handicapområdet. 
Eksempelvis omtaler du, at jeg skulle være talsmand for tvangsmedicinering 
i større stil - dette er på ingen måde tilfældet. 
Jeg har ganske konkret omtalt de sager , hvor kraftigt udadreagerende 
personer, for at beskytte dem mod sig selv og deres omgivelser , er omgivet 
af et meget stort antal omsorgspersoner ; med deraf følgende særdeles stort 
omkostningsforbrug. I disse sammenhænge har jeg stillet det spørgsmål , om 
den udvikling vi har haft på det medicinske område , ikke kunne være med 
til at skabe en bedre situation for disse meget kraftigt udadreagerende 
personer, herunder også et væsentligt lavere ressourceforbrug . I denne 
sammenhæng er det vigtigt at påpege , at der jo allerede i dag anvendes 
medicinering i stort omfang. 
Supplerende kan jeg sige, at det er ganske rigtigt, at jeg ved gennemgang 
af et større antal konkrete sager, er stødt på forhold, der i høj grad har 
givet mig anledning til at stille spørgsmålstegn ved nogle af de tilgange 
vi har til håndteringen af de udfordringer , folk med forskellige handicaps 
har. I den sammenhæng er det væsentligt også at påpege , at befolkningen i 
normalområdet jo også har begrænsninger i deres frie valg . Eksempelvis 
stiller vi vidtgående krav til folk om at være mobile på arbejdsmarkedet , 
møde på et bestemt klokkeslæt og meget andet . 
Afslutningsvis må jeg konstatere, at du mener, jeg gør brug af billige 
tricks når jeg omtaler diskussionen på handicapområdet som tabubelagt . Det 
synspunkt du udtrykker hermed, er jeg lodret uenig i og konstaterer , at du 
med din udlægning af mine synspunkter reelt bidrager til , at den åbne, 
ærlige og frie diskussion om serviceniveauet på handicapområdet bestemt 
ikke bliver lettere. 
Jeg håber, vi kan få en sober national diskussion af , hvorledes vi 
håndterer også at få handicapområdet ind som en naturlig del vores fælles 
prioritering af samfundets begrænsede ressourcer . 
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